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Raoul var judoka och hade Uppsala som bas under 1970-talet. I rollen som ordförande i Upplands 

Budoförbund och tränare i Katsudo budoklubb fick han 1974 höra att en japansk tränare i kendo 

skulle komma till Sverige. Han såg då en möjlighet att utöka Katsudos verksamhet med även kendo. 

Sagt och gjort; han ansökte och fick Kurihara-sensei att komma till Uppsala en gång i veckan. Fem 

nybörjare med varierande bakgrund inklusive Raoul själv utgjorde träningsgruppen. Förutom ren 

grundträning i kendo ingick alltid ett avslutande iaido-pass i träningarna som hölls i Valstaskolans 

gymnastiksal. En lokal som Raoul kände väl till då han ansvarade för judolektionerna i Fritt Valt Arbete 

på skolan. 

 

Figur 1 - Reklam för kendoträning i Katsudo Budoklubb. Illustrationen på postern är gjord av den framlidne konstnären tillika 
karatemästaren Yoshi Yukawa som också var en av de fem lyckligt lottade att delta i den unika träningen. 



Efter kendopassen brukade Raoul bjuda hem Kurihara-sensei till sig för att dricka te och prata och 

diskutera. Det kunde då hända att sensei missade sista tåget och då fick han sova över. Vid frukosten 

morgonen efter kunde Raoul briljera (till skillnad från på kendoträningen/ Raouls anm) då det visade 

sig att köket inte tillhörde senseis domän. Hans svärd kunde inte på något vis sammanblandas med en 

kökskniv... 

Kendon i Katsudo Budoklubb blev dock kortvarig då ingen förmådde upprätthålla en träning efter att 

Kurihara-sensei åkt hem. 

 

Figur 2 - Artikeln Raoul skrev i UNT om Japanresan och kvittot på bokuton 

Ett år senare åkte en större grupp budoutövare, från flera olika discipliner, till Japan med Aeroflot för 

att vidareutbilda sig. Väl i Tokyo tänkte Raoul att han skulle leta upp Kurihara-sensei, hur svårt kan det 

vara. Med Tokyos telefonkatalog satte han i gång letandet men gick bet. Stor-Tokyo är ju mer än en 

stad. Men han gav inte upp utan tog till det naturliga alternativet att gå till en polisbox. När han 

lyckats framföra sitt ärende sa polisen till honom att sätta sig ned och vänta. Efter en halvtimmes 

ihärdigt telefonerande lyckades den lokale poliisen lokalisera Kurihara-sensei – som var i full färd med 

att träna en grupp poliser i närstridsteknik på Budokan i den kejserliga parken. 

Kuriharas schema fick alltså läggas om och de två möttes på Raouls hotell. Kurihara-sensei tog då med 

sin gäst till sin chef och förklarade att nu behövde han ett par dagars ledighet för att kunna ta hand 

om svensken och visa honom Tokyo. På svärdmuseet blev Raoul och Kurihara-sensei överfallna av en 

grupp skolflickor. Först trodde Raoul att Kurihara-sensei var kändisen men det var i stället Raouls 

konstiga autograf de ville ha i sina block. 



När Raoul lämnade Japan hade han med sig en bokuto. Men vid incheckningen blev det tvärnit. Ett så 

farligt vapen som en ”träpinne” fick absolut inte tas in i kabinen som handbagage. Raoul anade ugglor 

i mossen och hävdade då med emfas att han skulle ha kvitto på träningssvärdet innan Aeroflots 

personal fick lägga vantarna på det. Väl hemma i Sverige dök ingen bokuto upp och Raoul skrev då en 

artikel i Upsala Nya Tidning om resan och det försvunna träsvärdet. Någon dag senare kunde 

Aeroflots representant på Arlanda meddela att bokuton nu fanns på flygplatsen för avhämtning. 

En allmän lärdom man kunde dra efter Kurihara-senseis besök i Sverige fick Raoul senare bekräftad då 

hans holländska judotränare starkt pläderade för att nybörjarna skall ha de mest kvalificerade 

tränarna. Det är bara om de får rätt träning från början som en framtida utveckling är möjlig. Det 

gäller såväl individuellt som för idrottsgrenen som sådan. Fast det visste ju redan den japanska 

kendofederationen då de skickade Kurihara-sensei till Norden för att sprida lite kultur. (Så på det hela 

taget var det kanske inte att kasta pärlor för svinen/ Raouls anm). 
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